Информационный бюллетень Администрации
Костковского сельского поселения
«КОСТКОВСКИЙ  ВЕСТНИК»
 (
31
 января 2025
№ 3
)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025  № 7
д. Костково

О  проведении      публичных   слушаний
по вопросу   предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешённого строительства

Рассмотрев заявление Оганнисян Шанта Меружановича, проживающего по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д.Костково,ул.Молодежная, д.3, кв.1,  в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с п. 4,5, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Костковского сельского поселения от 22.11.2012 № 91,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с 3 метров до 2,50 метров от северо-западной границы земельного участка с кадастровым номером 53:03:0932001:29, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Ватцы.
2. Публичные слушания назначить на 25 февраля 2025 года в 09.00 часов в помещении Администрации Костковского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д.Костково, ул. Центральная, д.4.
3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в Администрацию Костковского сельского поселения, по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д.Костково, ул. Центральная, д.4 или на электронную почту kostkovo@mail.ru в рабочее время с момента публикации информации в бюллетене "Костковский вестник" по 25 февраля 2025 года.
4. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Костковский вестник» и на сайте Администрации Костковского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения 	            Н.А. Бондаренко

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2025  № 8
д. Костково

О присвоении адреса
индивидуальному жилому дому

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить адрес индивидуальному жилому дому,  расположенному на земельном участке с кадастровым номером 53:03:0932001:29, и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Ватцы, ул.Васильева, дом 87.
         2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.
         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения	      Н.А. Бондаренко

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2025 №  9
д. Костково

	О внесении изменений в постановление администрации Костковского сельского  поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2016 г. № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ, и приостановлении действия в части 2 статьи 6-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от  23 января 2025 года № 33  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Костковского сельского поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
1.1. Читать прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, согласно Приложения 1 в следующей редакции:

	Приложение 1
			Утверждено Постановлением Администрации
Костковского сельского поселения
			от 30.01.2025 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	275,24

	2
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения

1 заказ

1989,14

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

1 заказ

2192,08

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

1 заказ
	4708,91

	ИТОГО:

	9165,37

1.2. Читать прилагаемую стоимость услуг, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно, Приложения 2 в следующей редакции:

Приложение 2
		Утверждено постановлением администрации
Костковского сельского поселения
			от 30.01.2025 № 9

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя
	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	275,24

	2
	Облачение тела
	1 заказ
	868,41

	3
	Предоставление гроба
	1 заказ
	1120,73

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

1 заказ

2192,08

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

1 заказ
	4708,91

	ИТОГО:
	9165,37

	2. Постановление администрации Костковского сельского поселения от 30 января 2024 года № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Костковского сельского поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению» считать утратившим силу с «31»  января 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
	4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского
сельского поселения              				          Н.А. Бондаренко

Дата создания: 31.01.2025
Учредитель информационного бюллетеня: Совет депутатов Костковского сельского поселения
Редактор: Сергутова Елена Николаевна      Тираж-10 экземпляров    Распределяется бесплатно
Адрес: 175430, Россия, Новгородская область, Валдайский район, д. Костково, ул. Центральная, д.4 тел. 34-125